de Assyayn; dominus de Acxa, dominus Johannes Martini de Medrano, Johannes Corba-

ran, Ferdinandus Sancii de Medrano, Arnaldus Raymundi de Acromonte, dominus Marti-

nus Garcie Doilloqui, Johannes Martini Deussa, Yenecus acenarii de Monteacuto et

Johannes Remigii Dareillano.—De militibus: dominus Egidius Lupi Darmaynangas, domi-

nus Rodericus Aznariz de Rada, dominus Johannes de Malloleone, dominus Adam
Dandossieylla, dominus Arnaldus Bernardi de Sánela gracia, et dominus Michael Ortici

de Miranda.—Nunciis pro bonis villis, Petrus Crozat, Johannes Ditoyz, Helyas Marzel et

Artal Dundiano pro Pampilona.—Pro ciuitate Nauarrerie Pampilone: Petrus Michaelis de

Veroayn alcaldus, Martinus da Munariz et Petrus Petri Darrieta.—Pro Stella: Bartholo-

meus Sancii, Petrus Constantini et Johannes de Mendigorria.—Pro Tutella: Petrus Enneci,

alcaldus, Johannes Karitat, Johannes de Rufiz et Ennecus Petri Duxue.—Pro Sangossa:

Petrus Lupi de Leguin, et Pascasius de Oilleta.—Pro Olito: Michael Petri, alcaldus, et

Egidius Rufat.—Pro Ponte Regine: Ferdinandus Petri da Sangossa, alcaldus, Michael de

Palmis et Martinus Lupi.—Pro Gardia: Johannes Martini alcaldus, Johannes Eximini et

Petrus Garcie.—Pro Viana: Johannes Franc alcaldus, Petrus Martini et Johannes Egidii.—

Pro Arcubus: Petrus Sancii, alcaldus, Petrus Darroniz maior et Ochoas Lupi, nota-

rius.— Pro Monte Regali: Lupus Martini, maior, Pascasius Garcie, notarius.— Pro

Larressonia: Furtunius Petri, alcaldus, Garcius Eximini.—Pro Lumbierr: Eximlnus Garcie,

Sancius Eximini.—Pro Viüafranca: Petrus Ortici, alcaldus et Bartholomeus de Cadrey-

la.—Pro Villana: Garcías, alcaldus. Lupus Michaelis, notarius.—Pro Roscidevallís: Gar-

cías Petri Dorondriz et Lupus Garcie dictus Fidalgo.-Pro Sancto Johanne de Pede
portus: Johannes de Chars, notarius et Guillelmus Arnaldi Deuxibion.—Pro Sancto Vin-

cencio: Lupus Martini, alcaldus et Johannes Roderici de Bernedo, Johannes Yuaynes et

Johannes Petri de Maragedo.—Pro Aguilar: Martinus Petri, alcaldus et Johannes Martini,

portarius.—Congregato undiiue Claro et populu circunstante, Baronibus, ante magnum
altare Ecclesie Beate Marie Pampilone, Episcopo in Pontificalibus et cum illo ómnibus
prelatis quibus in statu et secundum statum suum existentibus, presentibus cum hiis

Reuerendis in Christo patribus dominis EpiscopisTirasonensis, Bayonensiset Olorensis

propter unctionem et consecrationem predicti domini Regis subsequenter faciendam in

pontificalibus ordinatis, predictus dominus Rex, manu posita super crucem et sancta Dei

Euangelia, jurauit populo, modo et forma contentis in quadam cédula scripta in ydiomate

terre prius palam et publice alta voce per Pascasium Petri de Sangossa notarium infra-

scriptum lecta cuiusquidem cedule tenor de verbo ad verbum continet ista verba.—Nos,
Karlos por la gracia de Dios Rey de Nauarra et conté Deureux, juramos a nuestro pueblo

de Nauarra es assaber: Prelados, Ricoshombres, Cauailleros, hombres de buenas villas et

a todo el pueblo de Nauarra, todos lures fueros, usos, costumbres, franquezas, libertades

et priuilegios a cada uno deillos, assi como los han et jazen, que assi los manterremos et

guardaremos et taremos mantener et goardar a eillos et a lures successores en todo el

tiempo de nuestra vida, sin corrumpimiento ninguno, meillorando et non apeorando en

todo ni en partida, et que todas las fuergas que a vuestros antecessores et a vos por

nuestros antecessores a qui Dios perdone, qui fueron en lures tiempos et por los offi-

ciales que fueron por tiempo en el Regno de Nauarra fueron fechas deffaremos et taremos

deffazer et emendar las bien et conplidament adaqueillos a quien fechas han seido sin

excusa ninguna, las que por buen dreicho et por buena verdat podrán ser failladas por

hombres buenos et cuerdos.—Et illa lecta, ídem dominus Rex, ore propio dixitet adiexit

premissa, promito secundum quod predecessores mei Reges Nauarre tenere et obseruare

consueuerunt temporibus retroactis. Quo Juramento prestito predicti barones tam nomine
suo quam tocius populi Regni ut moris est in dicto Regno jurauerunt tactis Sacro Sanctis

Euangelüs, corpus domini Regis fideliter custodire, ad terram seruandam junare pro-

posse et etiam ad seruandum foros, et plenarie juramentum quod prestare debent fece-
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run prout in foro latius est expresum. Ef osculata fuerunt Regi manuum. Et post ea ipse

dominus Rex, spadam suam tune jacentem super altare manu propria accepit et cinxit se

de eadem et deinde ascendit super scutum ad arma sua propria deplnctum, et omnes
prefaci barones tenentes manus ad predíctum scutum, ipsum et Regem eleuauerunt cla-

mantes alta voce omnes insimultribus vicibus: Real, Real, Real; et ¡pse dominus Rex
superius eleuatus proiecit undique de moneta. Quibus peractís receptis consecratione,

unctione militia et eleuationes a dominis Episcopis prelibatis, prefatus dominus Rex iuit

ante altare et super illud accepit coronam diadematibus ornatam in manibus eius et posuit

super caput suum et coronault se manu propria. Et accipiens ceptrum in manu reuerssus